id est discolorē manu artificis diuersa va/ rietate distinctā adiectiuuz est. hoc stragu/ lum li. est talis vestis Sindonē me. cor. hec sindon onis id est lineum amictorūz. feminarū quo humeri cooperiuntur & qñ q' simpliciter ponitur pro panno lineo. Comedit me. produ. in preterito. Sup gressa es. i. transcendisti. supergredior de/ ris gressus sum es.

Sup prologo in ecclesiastē.

Emmi me an

te hoc. Ferme id est sere. Diffe/ rerem. id est differendo exponē/ rem. Cōmentarioli penul. cor. id est par uū traciatus expositioij. hic cōmentariol' li. In procinctu id est in principio añ con summationē. hic procliuus quarte decli nationis. Anoueus me. cor. Transfe/ rens me. cor. Loaptani. id est cōfirma/ ui. Dūtaxat id est tantūmodo. Deterrez penul. produ. deterreo res rui. Consecta/ rer. i. sequer. confector iaris.

Sup Ecclesiastē. Capitulum. hmi.

Erba ecclesia

stes filij David regis hierusalē Ecclesiastes ingentiū acuit vltimā. hic ecclesiaste huius stes. si sit ide/ clinabile ecclesiastē etiā acuit vltimā si des clinetur. hic ecclesiastes stis. penul. prod. Preterit me. cor. Aduenit me. cor. i. presenti. Girat. i. circūit. Ego ecclesiastes penul. pō. Difficile. i. difficulter Cap. ij

Conseui in est coimplantant me. pō. consero ris. Piscinas in cō. produ. Urce olos penul. cor. Quin id est nō conuictio ad iunctiua. Ratus sum id est existimauī. reor reris ratus sum. Inquam id est dixi. vel in quā id est certe. Occasus me. prod. id est finis quarte declina. Industriam id est solertiam et peritiam. Erumnio. id est miserij. hecerumna ne. Cassa id est vana siue vacua. cassio sa sum. Capitulum. iij.

Distendatur. id ē diuersimode exten/ dantur. distendor derio. Perseuerant pes nultima produ. Instaurat id est restituit. Subiacet me. cor. Capitulum. iij.

Animaduerti. id est considerari. Pate re me. produ. secunde coniugationis. id est manifeste subiacere. Cōplicat mediā correp. & sic plico cas tuz suis cōpo. Ura gis me. produ. Emolimentū id est lucrum

quod accipitur pro molitura. et ponit pro quolibet liero hoc emolimentum. ab emolito suo. Fulciatur. i. sustentabitur. fulcio et fulcior quare dicitur. Confouebant. id est calefiat. Calefiat me. p. d. Cap. v.

Temere me. cor. i. presumptuose. fatue stulte sine consilio. sine causa. **Doreris me.** prod. **Voueris me.** cor. cu. vouero ueris. **Innumeris penul.** cor. adiectiuum. **Sinit.** i. permittit. si non nisi ui. si tu. **Fruat.** i. viatur cu. delectatione. **fruo.** eris fruius sum me dia. cor. **Occupet me.** cor. Cap. vi.

Abortiuus penul. produ. i. ante tempus et non suo et recto tempore. **Is abortiuus** qui celsus matris gubalio. **Postum.** est natus post equias genitoris. **Distatiam.** i. differentiam. **Perfructus penult.** cor. i. usus. **Capitulum vii.**

Conducatur me. p. d. i. ueniat. **Corripi me.** cor. **Fuere me.** p. d. pro fuerunt. **Protegit me.** cor. **Fruere me.** cor. **Piecaue me.** cor. **Obstupescas.** i. stupore mentis incurras de tua mutatione. **obstupesco.** scis. **Recomodes penul.** cor. i. adhibeas. **Crebro id est sepe.** **Lustrari.** i. circuectum inuestigando. **Sagena** est rete piscatorum me. p. d. ue. hec sagena ne. **Capitulum viii.**

Festines me. prod. **Ditione.** i. ditio ditionis ni ne ne. **Sinitur me.** cor. i. p. mititur. si no. neris. **Ingruente.** i. inuenit. **instante.** ab ingruo is me. cor. **Perpetrat me.** cor. i. comittit si sine facium. **Stramen me.** cor. pro sed sustentatur. i. sustentatur uel expectatur. **Uerentur.** i. timent. **Auferet.** i. p. duplex. **Capitulum ix.**

Periurus me. p. d. **Deierat me.** cor. i. ualde affirmat. a de quod est ualde et iuro ras u. mutata in e. **Eade me.** cor. **Inferos me.** cor. hic inferus ri. et potest esse adiectiuum. **Properas me.** cor. i. festinas. **Eximpro.** i. subito. **quere.** vi. capi. **proverbiorum.** **Uallauit.** i. vallo suo fossato circumdedit. **Deinceps me.** cor. i. p. sa. i. de cetero. **Cap.**

Eximet me. cor. **Reuulsum.** i. in acumine destruentia. **retundor.** deris reuulsum. **Hebetatum.** i. obtusum. **ab hebetato.** bebetas me. cor. quod est suffocare. **obcecare.** **obscurare.** **obtrudere.** **bebetere.** **facere.** **Exacuat.** i. ad aciem reducitur. **eracuo.** is. **eracuo.** eris ter. **diu.** **Despuntur.** id est comediunt. **vescor.** sceris **Deponens.** sine preserito cum a blariuo. **Contignatio.** id est tignorum coniunctio uel coaptatio in edi-

ficio. a contigno nas. quod est tigna coniungere uel coaptare in structura. **versus.** **Uectum.** tigna ferunt que contignatio iungit. **Perstillabit.** i. guttabit tanquam male cooptera. **Epulentur.** id est conuiuentur.

Capitulum xi.
Transseunt. id est eos qui pertranscunt aquas. **Compingantur.** i. coniungantur **compingor.** geris compactus sum. **Inuitu.** quare declinationis est. **Amoue me.** cor. **correpta.** **Capitulum xii.**

Autabunt. i. hesitabunt sine titubabunt. **Inuia me.** cor. i. siue uia. uel p. it esse due partes. **Hec amigdalu.** li penul. **correpta.** est arbor amigdalorum. **Hec capparis.** paris me. cor. est fructu genuis simile lentisco habens in summitate seminum rotunda capitula. et nascitur in locis aridis spinosis est et expansus super terram uinctione plenius et dicitur dialco. q. duriciam splenis super omnia medicamina inuitat. **semen eius.** si cum sale componitur. **escis.** ap. m. est ventrem mollit. **urina.** prouocat. **Radix eius.** bibita paraliticis prodest mirifice. **Alitur etiam.** prodest. i. spirare facit siue nutrit. **mentruis.** imperat. **semen eius.** cum aceto coctum in ore retentum dolorem dentium mitigat. **radix si masticetur.** dolorem dentium compescit. **sucus eius.** auri infusus **vermes occidit.** dicitur et multa alia que pretermittimus. **Vitta.** te. fe. gene. i. infule. qua caput sacerdotis ligatur. **Item vitta.** est que crinibus innectitur qua fluitantes capilli ligantur. **vitta etiam.** est qua vincitur siue ligatur corona. i. ligatura. **Desisti.** i. ualde firmati. a desigor eris me. produ.

Supercatidis catidum. **Capitulum pmu.**

Sculetur me
osculo oris sui etc. **Fragrantia.** id est redolentia. **h.** **Fla.** facit ardozem sed fra largitur odorem. **Fusca.** id est nigra. **adiectiuum.** est **Bené.** i. golte. **hec gena ne.** **Donilla.** id est ornamenta pectoris hoc monile lio meo. **produ.** **Durenulas.** id est cathenulas auri et argenti virgulicostas. et sic erant vermiculate. **In accubitu penul.** cor. id est in comestione siue in refectione quat. **decli.** et **mascu.** **gene.** est **Har duo.** est herba aromatica et spicosa. **hec nardus di.** sed hoc nardum di. dicitur pro unguento inde facto. **Borrus.** tri. i. **uia.** **Laquearia.** i. testitudines. hoc laquear aris.

Lipressina penulsi. produ. id est decipres
so. Capitulum ii.

Malus. i. arbor pomi. bec malus li. A
cite. i. replete vt sustenter in eis. Stripate
me. produ. i. condensate. conuallate. circū
dare. replacit fulcite. ponitur etiā pro cōgre
gare protegere z pponere. Malis. i. pomif
hoc malum li. Languco. i. infirmos secū /
de iunga. Adiuro ras me. prod. Quo ad /
usq. i. doncc. Transilieno. i. vltra saliens
Dinnulo. i. filio ceruc mas. gene. Per can /
cellos. i. per foramina parietis. bic cancel /
lus li. Propera me. cor. i. festina. Putarō
nis. i. purgationis vineaz. s. Lorde pu /
ta vineta puta. puta sicur habet. Brosius
id est ficus imaturas z inabiles ad come /
dendū z proprie sunt ficus primitiue que
ad pulsum venti de facili cadunt. bic gros /
suo si. Cauerna ne est locus concau. Ba
cerie. i. muri sine cemēto. Hec maceria rie
penul. cor. Demoliuntur. i. destruunt de /
ponens quarte iunga. Aspiret me. produ.
id est cleuetur. aspiro ras. est abelare tona
re deuenire. valde spirare z fauere. nam cū
venti spirant nautis fauent ex ad z spiro
ras quod est viuere. spirituz deducere. vel
fiare vel olere siue redolere. Caplm. iij.

Pigmentarij. i. confecti ex diuersis. ad
icriuum est. Ambiuunt. i. circumdabūt q̄r
te iungantōis. s. Ambio sumit io retinēs
vestigia quarte. Letra sunt in eo que ueni
unt ab eo. tantum co is mutare in i in pri
ma persona. Ferculum me. cor. dicitur ap
podiatio siue reclinatoriū. z forte sic sumi
tur bic. Trem dicitur mēsa siue discus edē
tium z vasculū missoz in quo epule ferun
tur. Constrauit. i. cōplanauit vel quasi pa
uimentauit. consterno nis strauit. Diadēa
ta penul. correp. id est corona. hoc dyade /
ma penul. prod. Capitulum. iij.

Quam pro quantum. Tonsaz. i. ou iū
hec tonsa se. vel adiectiuum est a tōdor de
ris Lanacro me. cor. i. de bapnismo neutri
gene. est. Semellis. i. duplis. gemellus la
lum. Feribus. i. fructibus vteri. bic fetus
quarte declinationis. Sterilis med. cor.
id est sine fructu adiectiuū ter. uecli. Vitis
ta te. i. ligatura. Loccinea. i. ru bea adiecti
uum est penul. cor. Hoc fragmen nis id ē
frustū. Punicu me. cor. i. malogranati. pu
nicus ca. cum Bene. i. due partes faciei. i.
golte. Propugnaculis neu. gene. i. pinis
muroz sic dicit. quia ex ipsis propugnat

.i. pcul pugnafa ppugno gnas qd ē pcul
pugno. Aspiret me. spdu. i. eleuet. aspiro
ras Amara vltia acuta. Pardoz me. pd.
hic pardus di. est bestia varia z velocissi /
ma. preceps ad sanguincin. Crine. i. capil
lo. bic crinis nis. Dame. i. mamille. s.
Virfermā millas pecnis yber vel femina
māmas. Thurio. i. incensi. hoc thusthu /
ris Emissiones. i. illa que ex te emittis. Ly
prus pri. in egypto sunt arbores aromati
ce semine candido z odoroso quod rōqui
tur in oleo z exprimitur. z inde fit vnguē
tum regale quod ci prū dicitur pro arborē
se. generis est. pro vnguento veto est ncu.
generis. sicut de nardo z mirra dicit. Hec
nardus di. herba est aromatica spicosa. Fi
stula le med. cor. id est quod casia z est ar
bor aromatica sed parua z robusti cortice.
Aloe. bec aloe es. est quedaz arbor suauis
simi odoris cuius lignum vice ibimiamā
tuin in altaribus adoletur. Primis. i. di
gnioribus Persia. i. perfecta flā. p̄sio flas.
Aromata penul. cor. i. species hoc aroma
tis. me. pd. in trissil. Capitulum. v.

Lyncinni. i. colectiones capilloz i ynā
seriem. bic cyncinnus ni. per duplex n. In
tremuit. i. tremuit. in tremo mis med. cor.
Distillauerunt. i. guttando emisēre. Pes
sulum me. cor. i. serā lignea qua pellic ostia
um cū seratur ncu. gene. est. Come. i. cesa /
ries capilloz. bec coma nie. Elate m Pa
pam dicuntur palmarz folia que sursum
eleuantur nec pendent deorsum sicut alia
rū arboz. z sic dicuntur elate quasi eleuate
bec elata te media produ. quidā autem di
cunt q̄ elate vel tes grece latine dicunt ab i
eres. z sic volunt q̄ corripatur media cau
sa differentie. Alij dicunt q̄ cum sic dicitio
greca debet in fine accentuari cum sit ide /
cinabile. Fluenta. i. flumina vel decursus
aquaz. hoc fluentū n. Ariole penul. cor.
hec areola le est parua area sicut ouus vel
aliquod paruu spaciū. Consite med. cor.
id est cōplantate. cōsitus ta tum. a cōseroz
reris. A pigmentarij. i. ab his qui faciūt
cōfectiones. bic pigmentarij. Torn
na tiles id est velociter operantes ad modū
tozni. tornatilis adiectiuū terne declina /
tionis. bic tornus ni. est instrumentuz ad
tozmandū. Jacintis. i. floribus illis vltia
pidibus preciosis. bic iacintus ni. Saphi
ris. i. lapidibus illis. bic saphirus ni. media
pdu. q̄re Exod. xviij. Capitulum. vi.

Acies. i. societas militum armatorum. **Hec acies** ciei. **h?**. Est acies oculi ferri bellique caterina. i. acncies oculi puncta cultelli. et caterina militum. **Adolescentula** z. i. iuue/cula z. **Sunamitis** penul. pdu. cois geni. vel feminini. **Capitulum vii.**